<sup>69</sup> Kamienica Pieniążka przy ul. Poselskiej (obecnie nr 13/15), zob. Długosz, *Liber beneficiorum*, t. 1, 190; A. Perzanowska, *Rewizje domów Krakowskiej Kapituły Katedralnej: inwentarz archiwalny*, Kraków 2004, s. 22.

<sup>70</sup> Andrzej Kmita z Wiśnicza i Sobnia zwany Sobieńskim h. Szreniawa, podczaszy krakowski 1483–1494, starosta krakowski 1487–1497, cześnik krakowski 1487–1493, starosta biecki 1488–1491, starosta bełski, zm. 1494, zob. F. Kiryk, *Andrzej Kmita*, w: PSB, t. 13, Kraków 1967–1968, s. 86 n.; *Urzednicy malopolscy XII-XV wieku. Spisy*, oprac. J. Kurtyka i in., red. A. Gąsiorowski, UdR. Spisy, t. 4, z. 1, Wrocław 1990, nr 106, 247, 429, 503, 1251.

## Kamyeniczka in Kazimiria

Item pro sex quercibus ad maceriem faciendam ex omnibus domus partibus dedimus marc. cum 2 gr. et cum fora.

Item pro tribus sexagenis *wsczyanky* per 11 gr. dedimus sedecim scot. cum 1 gr.

Item clavis<sup>e</sup> *lathne* tres sexagenes 4 gr.

Item pro clavis *gontove* 12 gr.

Item pro 13 centis *gonti* per 8 tern., 17 gr. 2 [tern.]

Item pro 14 centis *gonti* per 1 ½ gr., 21 [tern.]

Item pro media sexagena *lati* 10 gr.

Item carpentario in toto 1 ½ marc. cum sex gr.

Hoc facit 4 cum ½ marc., 9 gr.

## Domus parva ibidem.

Item ad reformandum *parkan* in domo parva pro 2 quercibus et fora dedimus 11 gr.

Item carpentario octo gr.

Hoc facit decem novem gr.

Septem cum media marc. minus 1 gr.

[k. 2] Item pro duabus litteris in pergamento ex actis terrestribus super Przelang<sup>71</sup> census Christofori<sup>72</sup> a domino Nicolao de Tanczin<sup>73</sup> et alia super domum doctoris Nasyachovite<sup>74</sup> in platea s. Petri dedi viginti gr.

Item pro aliis duabus litteris in pergamento civitatis Kleparzs super domos Drasna<sup>75</sup>, quam emit Snopek, et alia Johannis Rotificis dedimus 12 gr.

Item pro legendis quinque missis super anniversaria cantata quinque gr.

Domus Michalkonis<sup>76</sup>.

Item pro *zindra* et reformacione fornacis et eciam a reformacione tecture secreti mediam marc. et 2 gr.

Item in domo Opolonis<sup>77</sup> 2 gr. pro clave et reformacione alvarie.

Item apud Pieniaskonis in braxatorio pro cannali aquam fundere quatuor cum ½ gr.

<sup>e</sup> *poprawione* z claves.

<sup>71</sup> Przyłek Mały wieś szlachecka w pow. ksiąskim, 15 km na NE od Książa Wielkiego.

<sup>72</sup> Krzysztof z Dębodziału lub Dębowca, notariusz publiczny, wikariusz w katedrze krakowskiej 1477–1482, kanonik kolegiaty św. Jerzego na zamku krakowskim, zm. 1482 — Baw. 217, k. 7; zob., CAS 1451–1460, nr 279, przyp. 1.